UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
ENFERMAGEM.

EDITAL Nº 044/2016 – COREMU

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS
INSCRIÇÕES RECEBIDAS E DEFERIDAS
PARA A SELEÇÃO PÚBLICA DE
CANDIDATOS PARA O SUPRIMENTO DE
VAGAS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM DA UNIOESTE, PARA O ANO
LETIVO DE 2017.

O Coordenador de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a
Coordenadora do Programa de Residência em Enfermagem - especialidade em
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, e
considerando os itens 3 e 4 do Edital nº 038/2016-COREMU, de 07 de outubro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem provisória das inscrições recebidas e deferidas para a seleção pública
de candidatos ao Programa de Residência em Enfermagem, na especialidade de
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica da UNIOESTE, para o ano
letivo de 2017, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição, poderá
interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 18 de novembro de 2016, por meio
do endereço cogeps@unioeste.br ou pelo telefone (45) 3220-3100.

Art. 3º - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de edital, no dia
21 de novembro de 2016.

Art. 4º - Divulgados os resultados dos recursos, no dia 22 de novembro de 2016, será
publicada a listagem final de inscrições deferidas e o ensalamento dos candidatos para a
Prova Escrita (Objetiva).

Art. 5º - A Prova Escrita (Objetiva) será realizada no dia 29 de novembro de 2016,
(terça-feira), das 08h30min às 11h30min, não sendo tolerados descumprimentos dos
horários de início e término da prova.

Art. 6º - No dia da Prova Escrita (Objetiva) o candidato, para entrar na sala de prova
deverá apresentar documento de identificação que contenha foto, e trazer consigo caneta
esferográfica preta.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de novembro de 2016.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE
Coordenador da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

DÉBORA CRISTINA IGNÁCIO ALVES
Coordenadora da Residência em Gerenciamento
de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Página 1 de 1

Inscrição Nome

ANEXO DO EDITAL Nº 044/2016 – COREMU

Opção: Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica
146 ALESSANDRA CRISTIANE BAÚ

62 ALEXANDRA ARAUJO DA SILVA

64 ANA PAULA DE SOUZA LOIOLA

128 ANA PAULA PEREIRA MOREIRA

41 ANDRESSA HIRATA CERVILHERI

200 ANDRESSA MARCANTE DE PAULA

14 ARIANA CRISTINA TASCA

113 BRUNA CAROLINABRAGAGNOLLO

57 BRUNA TAIS ZACK

173 CAMILA GIRARDI

6 CARINE FELDHAUS

154 CIRLANDIA RAQUEL DA CRUZ

45 ELIANE MELLO

40 JEISIANE BIANCHI ALFREDO

127 JOABE CANDIDO FERREIRA

212 LARISSA CRISTINA DELAZERI

39 LETICIA DA SILVA SCHRAN

125 MARIA FERNANDA CAMARGO SILVESTRO

28 MAYARA APARECIDA PASSAURA DA LUZ

59 MAYCON HOFFMANN CHEFFER

48 NATHALIA VASCONCELOS FRACASSO

33 NATIELY HAILA MOTTA

32 PRISCILA DURAN STUZATTA

124 RAFAELA MARIOTO MONTANHA

215 SIMONE FERNANDA CERQUEIRA LEITE

88 STEPHANIE PIANARO DE CASTRO

76 TAYSA MIERZWA BATISTA

60 THAIS APARECIDA TOMIAZZI

122 VANESSA BORDIN

Total de Candidatos Listados: 29